

Marie Ekman är i otakt med tiden

FRISKOLOR. Ibland undrar man vem eller vilka Marie Ekman (S) och hennes partikamrater egentligen företräder.

Att den offentliga sektorn tvingats ge upp sitt monopol på välfärdstjänster lämnar inte Marie Ekman eller stora delar av hennes parti någon ro. Att människor, unga som gamla, numera har möjlighet att välja förskola, skola, vårdcentral, äldreomsorg eller personlig assistans tycks bara vara av ondo.

Hon företräder uppenbarligen inte den växande skara människor som uppskattar möjligheterna att de själva får bestämma vem som ska svara för deras hälso- och sjukvård, utbildning, äldreomsorg eller vad det nu kan vara. Hon företräder knappast heller alla de lärare, annan skolpersonal, vårdbiträden, sköterskor, läkarsekreterare med flera som nu fått en helt annan arbetsmarknad och trivs alldeles utmärkt med det.

Senast vid förra veckans fullmäktigemöte kritiserade och ifrågasatte Marie Ekman Skövdes friskolor. Hur många friskolor kan Skövde ha, undrade hon.

Svaret är enkelt: Skövde borde ha betydligt fler! Det skulle alla vinna på.

Marie Ekman är nämligen i otakt med tiden. Hennes klagan i fullmäktige hade knappast hunnit tona bort innan en färsk rapport om friskolornas betydelse för elevers resultat nådde allmänheten. Institutet för arbetsmarknads- och näringspolitisk utvärdering (IFAU) kunde slå



Skövde har mycket få friskolor – mycket färre än riksgenomsnittet – inom grundskoleområdet.

FOTO: SCANPIX

BEKLAGLIGT

”Att Skövde inte lyckats attrahera flera friskoleaktörer att etablera sig är beklagligt.

fast att ju högre andel friskolor en kommun har desto bättre presterar eleverna. Och det gäller inte bara elever i friskolor utan även dem som går i kommunala skolor!

Det är uppenbarligen så att konkurrensen stimulerar. Skolorna anstränger sig för att hitta nya idéer och pedagogiska grepp. På en fri marknad måste man motivera sin existens oavsett om man är en privat eller offentlig arbetsgivare. Det gynnar naturligtvis eleverna och i förlängningen hela samhället.

Skövde har sex fristående gymnasieskolor men bara en grundskola. Anders G Johansson (M) kunde upplysa Marie Ekman

om att bara 1,5 procent av Skövdes grundskoleelever går i friskola jämfört med riksgenomsnittet 12,6 procent. I kommuner av Skövdes storlek är andelen ännu högre.

Att Skövde inte lyckats attrahera flera friskoleaktörer att etablera sig är beklagligt. Det är dessutom lite märkligt. Skövde är en framsynt expansiv ort med borgerligt styre som säger sig vara positiv till och verka för att fler friskolor ska komma hit. Men det räcker tydligen inte. Anders G Johansson och co får väl lägga på ett extra kol.

Måns Johnson

